
CHALLENGE 1.MAI ­ BEKER 1. MEI 
Nationaler Schießsportwettkampf der Provinzen „Challenge 1.Mai“ 

RSFO-Team auf Rang 3 
Am vergangenen Samstag lud der niederländischsprachige Schießsportverband (VSK) nach 2jähriger Corona-
bedingter Zwangspause zum jährlich im Wechsel mit dem Frankophonen Schießsportverband (URSTBf) 
organisierten nationalen Wettkampf, Beker 1 Mei / Challenge 1er mai nach Zwevegem ein. Bei dieser 
Meisterschaft, zu der RSFO gleichberechtig mit den Verbänden der Provinzen eingeladen wird, standen diesem 
Jahr die Disziplinen 50 Meter Freie Pistole und 10 Meter Luftgewehr auf dem Programm. In jeder der beiden 
Disziplinen darf jede Provinz mit einem 4köpfigen Team antreten. Für das Mannschaftsergebnis werden jeweils 
die 3 höchsten der 4 Einzelergebnisse addiert. 

Während sich Namür (1512) bei der Freien Pistole, wo der RSFO nicht antrat, mit deutlichem Vorsprung gegen 
die 5 mitstreitenden Provinzen durch setzte, reihten sich Antwerpen (1438), Ost-Flandern (1438) und Hennegau 
(1432) dahinter ein. Als bester Einzelschütze setzte sich hier der Nauruer Rudolph Lambert (530) gegen seinen 
Teamkollegen Damien Thibaut (513) und den für Antwerpen startenden Danny Goris (505) durch. 

In der Disziplin Luftgewehr, die auch beim RSFO stark praktiziert wird, waren die Ostbelgier natürlich mit einem 
4köpfigen Team dabei. Hier ging es dann auch enger zu. Den Sieg sicherte sich Ostflandern mit 1841,4 Zählern 
und somit nur knapp 6 Zählern Vorsprung auf Westflandern (1835,3). Mit hervorragenden Leistungen und 
lediglich 5 Zählern weniger sicherten sich die Ostbelgier mit 1830,1 den Rang 3 ein. Und mit einem weiteren 
Zähler Rückstand musste sich Antwerpen (1829,1), in deren Reihen, mit Tessa Lambrechts die beste 
Einzelschützin antrat, mit Rang 4 begnügen. 

Einzelwertung 

Wenn man sich die Namen in der Einzelwertung ansieht, stellt man gleich das hochkarätige Niveau des 
Wettkampfes mit nahezu nur Nationalkader Athlet(Inn)en fest. Und da sicherten sich gleich 3 RSFO-Athlet(in)en 
Top Ten Platzierungen. Wie bereits zuvor erwähnt präsentierte sich die junge Antwerpenerin Tessa Lambrechts in 
Topform und sicherte sich mit 623,7/654 Zählern Rang 1. Die Ränge 2 und 3 gingen mit nur einem Zehntel 
Differenz an die auf internationalem Parkett allseits bekannten EM-Starterinnen Emma Vandevyere, Ostflandern 
(619,8) und Anneke Verheyden, Westflandern (619,7). Mit 611,0 und somit lediglich 1,9 Zählern hinter der 5-
platzierten reihte sich Sébastien Cürtz als bester Ostbelgier auf Rang 6 ein. Mit nur einem Zehntel weniger 
(610,9) sicherte sich Anaïs Hansen Rang 7 und mit 608,2 landete Melissa Gehlen auf Rang 10. Der 4. Ostbelgier 
im Bunde, Jens Theodor belegte als Neuling mit 583,2 Zählern unter 23 Teilnehmern den 16. Rang und war somit 
der beste der 4. aller Teams.  

Bei diesem ersten Kräftemessen der Provinzen nach Corona stellt man fest, dass trotz der vielen Einschränkungen 
allenthalben Top-Trainingsarbeit geleidstet wurde.  Zu diesen Leistungen kann man allen (Athleten wie Trainern) 
nur von Herzen gratulieren. 

Und hier die Ergebnisse im Detail 
Mannschaftswertung  

10M AIR RIFLE - LUFTGEWEHR 
1 Oost-Vlaanderen  1841,4 
 Vandevyvere Emma 619,8 
 Vercrusse Stephanie 612,9 
 De Cauwer Simon 608,7  
2 West-Vlaanderen  1835,3 
 Verheyden Anneke 619,7 
 Verschragen Ine 610 



 Crosiers Gert 605,6  
3 RSFO    1830,1 
 Sébastien Cürtz 611 
 Anaïs Hansen 610,9 
 Melissa Gehlen 608,2  
4 Antwerpen    1829,1 
 Lambrechts Tessa 623,7 
 Jaeger Anke 615,4 
 Jacobs Bert 590  
5 Namur    1808,8 
 Ulbrich Dylan 608,1 
 Mahaut Claudy 601,4 
 Deprez Nathan 599,3  
6 Brabant Wallon   1623,7 
 Derom Christof 553,1 
 Van Eeckhaute Roger 545,6 
 Derom Senne 525  
 

50M FREE PISTOL – FREIE PISTOLE 
1 Namur 1512 
 Lambert Rudolph 530 
 Thibaut Damien 513 
 De Meeus Vincent 469  
2 Antwerpen 1438 
 Goris Danny 505 
 De Clerck Walter 486 
 Tielemans Walter 447  
3 Oost-Vlaanderen 1438 
 Voesterzoons Eddy 493 
 Rossignol Frank 474 
 Morleghem Alain 471  
4 Hainaut 1432 
 Lhoir Patrice 487 
 Dehon Bernard 485 
 Vrancx André 460  
5 West-Vlaanderen 1392 
 Crombez Jan 471 
 Decoodt Mark 461 
 Demey Ellen 460  
6 Brabant Wallon 462 
 Ramon Suarez 462 
 



Einzelwertung 
10M AIR RIFLE- LUFTGEWEHR 

Platz  Name  Vorname  PROV.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  TOTAL  IZ 
1  Lambrechts  Tessa  ANTW  104,6  103,9  103,4  103,9  104,2  103,7  623,7  49 
2  Vandevyvere  Emma  O-VL  102,9  104,6  101,5  103,1  103,2  104,5  619,8  43 
3  Verheyden  Anneke  W-VL  102,6  102,7  103,4  102,5  104  104,5  619,7  42 
4  Jaeger   Anke  ANTW  103,9  103  98,7  104,4  103,6  101,8  615,4  40 
5  Vercrusse  Stephanie  O-VL  101,9  101,1  102,1  100,8  103,1  103,9  612,9  37 
6  Sébastien  Cürtz  RSFO  102,4  100,3  100,3  102,7  102,3  103  611  32 
7  Anaïs   Hansen  RSFO  100,6  103,4  100,3  100,6  103,6  102,4  610,9  36 
8  Verschragen  Ine  W-VL  103,5  98,7  103,2  101,5  103,8  99,3  610  36 
9  De Cauwer  Simon  O-VL  102,7  101,3  102,2  101,5  101,7  99,3  608,7  36 
10 Melissa   Gehlen  RSFO  99,1  101,4  102,7  102,1  101,6  101,3  608,2  30 
11 Ulbrich   Dylan  NAMUR  99,5  98,6  102,4  103,8  102,7  101,1  608,1  30 
12 Crosiers   Gert  W-VL  99,7  101,2  102,5  100  100,5  101,7  605,6  29 
13 Mahaut   Claudy  NAMUR  100,8  99,8  100,6  98,8  100,1  101,3  601,4  26 
14 Deprez   Nathan  NAMUR  97,7  99  100,4  101,4  100,5  100,3  599,3  27 
15 Jacobs   Bert  ANTW  100,9  98  97  96,3  101,1  96,7  590  21 
16 Jens   Theodor  RSFO  98,8  100,5  95,9  95,4  94  98,6  583,2  14 
17 Buckens  Nicola  O-VL  95,2  95,6  99,6  96,5  96,6  97,8  581,3  13 
18 Cuypers  Dirk  ANTW  96,6  96,4  93,8  94,1  98,3  94,2  573,4  13 
19 Meyfroidt  Kris  W-VL  91,4  93  95,8  91,8  96,2  93,9  562,1  12 
20 Derom   Christof  BRA WAL  92,7  88,2  94,7  90,4  94,9  92,2  553,1  10 
21 Van Eeckhaute Roger  BRA WAL  92  86,4  93,5  92,2  97,3  84,2  545,6  15 
22 Derom   Senne  BRA WAL  91,7  88  85,8  84,1  87  88,4  525  6 
23 Derom  Robin  BRA WAL  86,6  79,6  81,4  76,5  73,2  80,8  478,1  4 

 
50M FREE PISTOL – FREIE PISTOLE

 



 
 

Hier das RSFO-Team im Bilde 

 
 

Herzlichen Glückwunsch zu den tollen Ergebnissen 


